
Dabas parks 
“Abavas senleja”

Dace Sāmīte
Dabas aizsardzības pārvaldes 
Kurzemes reģionālā administrācija
Kandava 29.03.2011.



Dabas parka platība 14 837ha

Dabas parkā iekļautas vairākas īpaši aizsargājamo dabas teritoriju 
kategorijas (MK not “Dabas parka “Abavas senleja” individuālie 
aizsardzības un izmantošanas noteikumi”):

Dabas liegums

Aizsargājamie ģeoloģiskie un ģeomorfoloģiskie dabas pieminekļi

Aizsargājamie koki

Aizsargājamās alejas



Papildus dažādām īpaši 
aizsargājamām dabas teritoriju 
kategorijām dabas parkā noteikts 
arī funkcionālais zonējums.

Piemēram: 

Aizsargājams koks – osis, jo pārsniedzis 
4m apkārtmēru, aug Kandavas pilsētā, 
dabas parka neitrālajā zonā.

Mēs varam palīdzēt, ja skaidri tiks 
definēta plānotā darbība un tās apjoms, 
kā arī paziņots īpašuma kadastra 
numurs un zemes lietošanas veids.

kurzeme@daba.gov.lv



2010. gadā Dabas aizsardzības pārvalde 
dabas parkā veikusi 32 dokumentētas 
pārbaudes.

Apsekojumu skaits 2010. 325
Slīteres nacionālais parks 101
DP Abavas senleja 32
DL Ances purvi un meži 23
DL Ovīši 21
Kopumā apsekotas 96 īpaši aizsargājamās dabas teritorijas



Malu zvejniecība



Apdraudēta nēģu populācija



Apdraudēti ūdenstūristi



Mežistrādes negatīvā ietekme uz zemsedzi un ainavu



Dabai nedraudzīgas saimniekošanas prakses piemēri



Dabai nedraudzīgas saimniekošanas prakses piemēri



Sabiedrības atbildība

“Bezceļa braukšana Čužu purvā” 



Bojāta tūrisma infrastruktūra apdraud ne tikai 
apmeklētājus, bet arī dabu



2010. gadā dabas parkā izvietotas 66 speciālās 
informatīvās zīmes

Dabas aizsardzības pārvalde sadarbībā ar AS Latvijas valsts 
meži Ziemeļkurzemes mežsaimniecību



2011.-2012. gadā dabas parkā tiks izvietotas 50 
speciālās informatīvās zīmes

Kohēzijas fonda projekts “Antropogēno slodzi samazinošās un informatīvās 
infrastruktūras izveide Natura 2000 teritorijās”

Projektu realizē – Dabas aizsardzības pārvalde



2011. gadā tiks nojaukti 5 nelikumīgi izveidoti nēģu tači 

Dabas aizsardzības pārvalde pateicoties Zivju fonda 
finansējumamDabas aizsardzības pārvalde pateicoties Zivju fonda 

finansējumam



Paldies 
par

uzmanību!
Dabas aizsardzības pārvaldes
Kurzemes reģionālā administrācija

Šlīteres mežniecība, Dundagas pagasts 
LV 3270 Latvija

e-pasts: kurzeme@daba.gov.lv
vietne: http://www.daba.gov.lv 


	Dabas parks  “Abavas senleja”
	Dabas parka platība 14 837ha
	Slide 3
	Slide 4
	Malu zvejniecība
	Apdraudēta nēģu populācija
	Apdraudēti ūdenstūristi
	Mežistrādes negatīvā ietekme uz zemsedzi un ainavu
	Dabai nedraudzīgas saimniekošanas prakses piemēri
	Slide 10
	Sabiedrības atbildība
	Bojāta tūrisma infrastruktūra apdraud ne tikai apmeklētājus, bet arī dabu
	2010. gadā dabas parkā izvietotas 66 speciālās informatīvās zīmes
	2011.-2012. gadā dabas parkā tiks izvietotas 50 speciālās informatīvās zīmes
	2011. gadā tiks nojaukti 5 nelikumīgi izveidoti nēģu tači 
	Slide 16

